CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 332

DEL 1 4 DIC. 2021

<u>OGGETTO</u>: Nomina R.U.P. Ing. Rosario Gennario, per l'avvio delle procedure degli affidamenti, mediante accordo quadro, dei servizi di ingegneria, relativi ai progetti inerenti i comprensori irrigui consortili, in sostituzione dell'Ing. Salvatore Marino.

L'anno duemilaventuno il giorno WATTORDE del mese di MCCHBRE presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo, nella Via G.B. Lulli n° 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>RAVVISATA</u> la necessità di dover procedere all'acquisizione di progetti esecutivi, relativi all'ammodernamento dei comprensori irrigui del Consorzio, per gli eventuali, prossimi, finanziamenti regionali, statali e/o europei;

<u>CONSIDERATA</u> l' esigenza di avvalersi, tramite stipula di un Accordo Quadro, disciplinato dall'art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, dei servizi di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi, che la stazione appaltante ritenga indispensabili, a supporto dell'attività del Responsabile Unico del Procedimento;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 4432 del 26/11/2021, del RUP Ing. Salvatore Marino, con la quale ha comunicato le proprie dimissioni dall'incarico ricevuto, con determina n. 340 del 24/11/2020, del Direttore Generale, a causa degli incarichi relativi alle progettazioni finanziati dal Mipaaf;

<u>CONSIDERATO</u> che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., occorre procedere alla nomina di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento, per gli adempimenti necessari ad avviare le procedure di affidamento dei servizi di ingegneria, mediante la stipula di un Accordo Quadro, ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

<u>CONSIDERATO</u> che detto incarico può essere conferito al personale tecnico dell'Ente, nella persona dell'Ing. Rosario Gennaro, in servizio presso l'Area Tecnica del Consorzio, Settore Progettazione, in possesso della relativa professionalità e competenza tecnica;

In conformità alle premesse

DETERMINA

- 1. di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., Responsabile Unico del Procedimento, l'Ing. Rosario Gennaro, il quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo, in servizio presso l'Area tecnica del Consorzio, Settore Progettazione, in sostituzione dell'Ing. Salvatore Marino,
- 2. di avviare le procedure, ai sensi delle norme vigenti, tramite stipula di un Accordo Quadro, disciplinato dall'art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, dei servizi di ingegneria, relativi alla progettazione esecutiva, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alla direzione dei lavori, al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, al collaudo, nonché gli incarichi, che la stazione appaltante ritenga indispensabili, a supporto dell'attività del Responsabile Unico del Procedimento, per i progetti inerenti i comprensori irrigui del Consorzio;
- 3. di notificare, il presente provvedimento, all'interessato.

VISTO

Di regolarità amministrativa e contabile

Il Dirigente Amministrativo (Dott.ssa\Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)